PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07499/2022, DE 3 DE JANEIRO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00153 -12.361 .2001 .2041 -33903600

92.000,00

Readequacão de saldos para cobrir despesas de contratação de prestaores de serviços na secretaria de Educação, conforme decreto
7499 de 03/0112022.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00324 - 18.541.6006.2224 - 33903000

100.000,00

Suplementação necessária para readequação de saldos nas pastas da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente para atender a demanda
de materiais de consumo.

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 192.000,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00151 -12.361.2001.2041 -33903000

92.000,00

Readequação de saldos para cobrir despesas de contratação de prestaores de serviços na secretaria de Educação, conforme decreto
7499 de 0310112022.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00322 - 18.542.6006.2169 - 33903900

100.000,00

Suplementação necessária para readequação de saldos nas pastas da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente para atender a demanda
de materiais de consumo.

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 192.000,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudossp.gov.br

Publicado em: 17 de fevereiro de 2022.
Página: 05 e 06 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.